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Najnowsze badania opublikowane na łamach
czasopisma The Journal of Cell Biology wykazały w jaki sposób komórki nowotworowe
pozbawione genu BRCA1, czyli supresora powstawania guzów promującego również proces
homologicznej rekombinacji, chronią się przed nagromadzeniem w jądrze uszkodzonej
informacji genetycznej. 

Okazuje się, że braki w BRCA1 rekompensują sobie one ograniczeniem aktywności innego białka -
53BP1, wyzwalającego tzw. niehomologiczne łączenie końców, czyli mniej dokładny proces
naprawczy, który poprzez zastąpienie homologicznej rekombinacji, może prowadzić do powstawania
groźnego chaosu w chromosomach. 

Wykazano również, że nadmiar 53BP1 jest niszczony w komórce za pomocą specjalnych proteaz
zwanych katepsynami L. Ich inhibitory będą zatem mogły posłużyć do opracowania nowych metod
leczenia nowotworów niewrażliwych na stosowane obecnie terapie. 

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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